
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Mbrojtja e zonës ekonomike ekskluzive. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës - Kapiten Lejtnant – Kapiten i Rangut të III-të / civil ekuivalent me këto grada 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 3/2/3/2 sipas STANAG 6001 ose mbi 81 pikë sipas ALCPT. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t'i pajisë pjesëmarrësit me tërësinë e njohurive që i 

nevojiten detarëve profesionistë si dhe vendimmarrësve, në menaxhimin e 

zonës ekonomike ekskluzive dhe operacioneve në det. Në këtë kurs do të 

trajtohen çështje që kanë të bëjnë me legjislacionin ndërkombëtar mbi detarinë, 

sigurinë dhe parandalimin e rreziqeve detare, SAR, mbrojtjen e peshkimit dhe 

ndotjen detare. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 
5 – 30 shtator 2022 

6 Vendi i zhvillimit të kursit në Mbretërinë e Bashkuar 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 16 qershor 2022 

8 Të tjera 

Të mos e kenë ndjekur këtë kurs më parë;  

Detyra aktuale e kandidatëve të përputhet me qëllimin e kursit; 

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se një vit pas përfundimit 

të një kursi tjetër funksional jashtë vendit. 

9 Kuota një (1) kuotë 

   

    


